1016. Occisus est ipse filius præfati Samuelis¹⁵⁶ a suo consobrino, filio Aronis, et regnavit ipse. Et civitas Salerni obsessa est a Sarracenis per mare et per terram¹⁵⁷.

1017. Obiit in Butruntio Marsedonici¹⁵⁸ catepanus, et in mense Novembrio interfectus est Leo, frater Argiro. Et in hoc anno descendit Turnichi¹⁵⁹ catepani mense Maii. Et fecit prælium cum Mele¹⁶⁰ et Normannis Leo Patiano exubitus. Iterum in mense Junii 22. die prælium fecit præfatus Turnichi¹⁶¹ catepani, et vicit Melem et Normannos, et mortuus est Patiano ibi; ¹⁶² Condoleo descendit in ipso anno.

C 1018. Descendit Basilius catepanus, qui et Bugianus, et Ablanti¹⁶³ patricius mense Decembris. Et Ligorius Tepoterici¹⁶⁴ fecit prælium in Trane, et occisus est ibi Joannatus prothospatarius, et Romoald¹⁶⁵ captus est, in Constantinopolim deportatus est.

1019. Fecit prælium supradictus Bugiano in mense Octobris cum Francis et vicit. Et Mel fugit cum aliquantibus Francis ad Enerichum imperatorem.

1020. Descenderunt Sarraceni cum Rayca¹²⁶, et obsederunt Bisinianum et apprehenderunt eam; et mortuus est ipse admira¹⁶⁷ et Melis dux Apuleæ.

1021. Captus est Dactus¹⁶⁸ et intravit in civitate

VARIE LECTIONES.

¹²⁷ chrysubulo 1. ¹²⁸ totam 3. 4. ¹²⁹ et annona caritas addunt 3. 4. ¹³⁰ pau 5. ¹³¹ hæc desunt 1a. ¹³² nearco 2. marcus 3. marchio 4. ¹³³ excubitus 2—4. ¹³⁴ smaragdo 1. ¹³⁵ kaytus 2. chaytus 3. ¹³⁸ in baro 2. ¹³⁷ tranemonti 3. ^{138, 139} catapanus constantier 2. ¹⁴⁰ S. in tracamoto 3. ¹⁴¹ opto 1. ¹⁴² scaueosum 1. ¹⁴³ et nihil profecerunt addunt 4. 1^a. ¹⁴⁴ eraclius 1. ¹⁴⁵ descendi 1. ¹⁴⁶ xyphea 3. 4. ¹⁴⁷ baro 2. ¹⁴⁸ curcira 1^a. ¹⁴⁹ saraceni constantier 1. ubi etiam normani. ¹⁵⁰ nominati 1. n. c. s. desunt 3. ¹⁵¹ marsedonico 1. a. marsedoniti 2. macedonia 3. mesardoniti 5. ¹⁵² sillictus 1. ¹⁵³ trane 2. ¹⁵⁴ enrichus 2. ¹⁵⁵ cassanus incensa 2—4. ¹⁵⁶ re de Africa addit 1^a. ¹⁵⁷ et nihil profecerunt addunt 4. 1^a. ¹⁵⁸ marsedoniti 2. masardoniti 3. mesardoniti 4. ¹⁵⁹ turcini e. ¹⁶⁰ mese 1. ¹⁶¹ turniki 2. ¹⁶² et c.d.i.i.a. desunt 3. 4. 1. a. ¹⁶³ abablanti 1. ablautius 4. ¹⁶⁴ tepoteriti 2—4. ¹⁶⁵ romoala 1. 1a. romoal 3. ¹⁶⁶ rahica 1a. ¹⁶⁷ ammira 1a. ¹⁶⁸ dictus 1. dattus 2. 4. 5.

item Bari equitatus in asina 15. mense Junii.

1022. Venit Enerich imperator in Beneventum mense Martii, et obsedit civitatem Trojorum ¹⁶⁹.

1023. Venit Rayca ¹⁷⁰ cum Jaffari ¹⁷¹ criti in civitate Bari in mense Junii, et obsedit eam uno die; et amoti exinde comprehenderunt Palagianum ¹⁷² (52) oppidum, et fabricatum est castellum Mutulæ ¹⁷³.

1024. Factum est signum magnum in episcopatu Acherontino sub præsule secundo Stephano Materiensi in sancto ¹⁷⁴ die paschæ: crucifixus magnus argenteus concussus est tribus vicibus capite, brachiis et pedibus, cunctis hoc aspicientibus. Et in hoc anno cecidit nix magna. Et in hoc anno transfretavit Bugiano in Chorfavia ¹⁷⁵, et comprehendit ipsam Patrocissam ¹⁷⁶ uxorem Cismigi ¹⁷⁷, et direxit illam Constantinopolim. Et hoc anno mortuus est Enerich ¹⁷⁸ imperator, et surrexit Conus ¹⁷⁹, nepos ejus.

1023. Descendit Oresti (53) chetoniti ¹⁸⁰ in mense Aprilis, et tunc obiit Barenensis ¹⁸¹ episcopus Joannes, et factus est Bisancius archiepiscopus.

1029. Venit Eustachius cum filiis Basilisco ¹⁸² et ¹⁸³ Mandatora, et adduxit honorem catepani ad Christoforum; et Orestes præfatus descendit in Constantinopolim cum Bugiano. Et hoc anno mortuus Constantinus imperator in vigilia sancti Martini, et se vivente imposuit in sede sua Romano, et dedit ei uxorem Zoi, filiam suam. Tandem Raycha et Zaffari ¹⁸⁴ obsiderunt castellum ¹⁸⁵ Obbianum; qui Obbianenses, extraneos tradentes, pacificaverunt cum ipsis. Et in mense Julii ¹⁸⁶ venit Potho ¹⁸⁷ catepani, fecitque pugnam cum Raycha ¹⁸⁸ in Baro. Hoc ¹⁸⁹ anno obiit Guamarius princeps Salerni.

1031. In mense Junii Sarraceni comprehenderunt civitatem Cassani; et tertia die astante mense Julii fecit prælium Potho ¹⁹⁰ cum Sarracenis, et ceciderunt Græci.

A 1032. Descendit Hychiacon ¹⁹¹ ketoniti ¹⁹², et secum adduxit ipsos Anatolichi ¹⁹³.

1033. Prima die intrante Maio descendit Constantinus prothospatarius, qui et Opo ¹⁹⁴ vocabatur (54), catepani Italiæ.

1034. 11. die intrante mense Aprilis obiit Romanus imperator, et surrexit Michael imperator. Et ¹⁹⁵ Argiro Barenensis obiit Constantinopoli.

1038. Descendit Michael patricius et dux, qui et Sfrondili ¹⁹⁶ vocabatur, et transfretavit cum Maniachii ¹⁹⁷ patricio (55) in Sicilia.

1039 ¹⁹⁸. In mense Februarii descendit Nichiforus ¹⁹⁹ catepani, qui et Dulchiano ²⁰⁰ dicebatur (56).

1040. Prædictus Dulchianus excussit coneratos ²⁰¹ 201 de Apulia, et prædicti conerati occiderunt Chirisfactira ²⁰² critiri ²⁰³ imperator ²⁰⁴ 204 subitus Mutulam et Romano Materiense ²⁰⁵ mense Maii. Eodemque mense obsedit Argiro, filius Melis, Barum civitatem, et percussit Musandum ²⁰⁶, et ligavit eum vinculo ²⁰⁷, et introivit cum eo in Baro. Et conerati dispersi sunt.

1041. Descendit Dulchiano ²⁰⁸ a Sicilia ivitque Ascolum, et in mense Martii Arduinus Lombardus convocavit Normannos ²⁰⁹ in Apuliam in civitate Malfiæ, et prædictus Dulchianus fecit prælium cum Normannis fere ²¹⁰ tribus milibus, et ceciderunt Græci; et mense Maii iterum præliati sunt Normanni feria 4. ²¹¹ cum Græcis, et fugit Dulchianus in Baro (57).